CONVENIOS APROBADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO DICIEMBRE 2022

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Y LA FUNDACIÓN EL MUNDO QUE VIENE (EMQV) PARA LA REALIZACIÓN DEL DENOMINADO PROGRAMA SPUTNIK

VIGENCIA: Desde su firma hasta el 31 de diciembre del año en curso.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE ECONOMÍA, COMERCIO Y TURISMO. DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA Y PARQUES EMPRESARIALES.

FECHA APROBACIÓN: Resolución adoptada por Delegación de la Junta de Gobierno el 5 de diciembre de 2022.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Y LA GESTORA DE CONCIERTOS PARA LA CONTRIBUCIÓN A LOS SERVICIOS DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS (A.I.E.), PARA LA LIQUIDACIÓN Y RECAUDACIÓN DE LA CONTRIBUCIÓN ESPECIAL PARA EL ESTABLECIMIENTO, LA MEJORA Y LA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS

VIGENCIA: Un año, desde el 1 de enero de 2022.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE GOBERNACIÓN, FIESTAS MAYORES Y ÁREA METROPOLITANA. COORDINACIÓN GENERAL DE GOBERNACIÓN, FIESTAS MAYORES Y ÁREA METROPOLITANA

FECHA APROBACIÓN: Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 9 de diciembre de 2022.

ADENDA POR LA QUE SE MODIFICA Y PRORROGA LA VIGENCIA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE CULTURA Y PATRIMONIO HISTÓRICO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA Y LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA PARA LA EXHUMACIÓN DE RESTOS DE PERSONAS DESAPARECIDAS VÍCTIMAS DE LA GUERRA CIVIL ESPAÑOLA Y LA POSGUERRA EN LA FOSA CONOCIDA COMO PICO REJA, EN EL CEMENTERIO DE SAN FERNANDO, SEVILLA.

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 93.418,37 " (para el año 2023)

VIGENCIA: Hasta el 30 de abril de 2023.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, COORDINACIÓN DE DISTRIOS Y MODERNIZACIÓN DIGITAL.

FECHA APROBACIÓN: Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 16 de diciembre de 2022.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA, Y EL EXCMO. ATENEO DE SEVILLA PARA LA CABALGATA DE REYES MAGOS DE 2023.

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 60.000,00 "

VIGENCIA: Hasta la finalización de sus previsiones sin superar el periodo tradicional de Navidad.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE GOBERNACIÓN, FIESTAS MAYORES Y ÁREA METROPOLITANA. DIRECCIÓN GENERAL DE FIESTAS MAYORES.

FECHA APROBACIÓN: Resolución adoptada por Delegación de la Junta de Gobierno el 29 de diciembre de 2022.

PRÓRROGA DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA CON LA EMPRESA MUNICIPAL TRANSPORTES URBANOS DE SEVILLA, SOCIEDAD ANÓNIMA MUNICIPAL (TUSSAM), PARA COORDINAR Y DESARROLLAR ACTUACIONES RELATIVAS A LA ÍTARJETA 3ª EDADÎ

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 15.880.000,00 " (para el año 2023 y 2024)

VIGENCIA: Dos años, del 1 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2024.

UNIDAD TRAMITADORA: ÁREA DE HABITAT URBANO Y COHESION SOCIAL. DIRECCIÓN GENERAL DE ACCIÓN SOCIAL.

FECHA APROBACIÓN: Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno en sesión celebrada el día 30 de diciembre de 2022.